

OFERTĂ

Stimați domni,

reprezentanți ai ofertantului SA Coloana de Construcție Montaj 17
(denumirea, numele ofertantului)

(denumirea lucrării)

(suma în litere și în cifre)

Suma total a Ofertei 873329,96

(suma în litere și în cifre)

2. Ne angajăm ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită câștigătoare, să începem lucrările cât mai curînd posibil după primirea dispoziției de începere și să terminăm lucrările în conformitate cu graficul de executare anexate în **5luni(cinci) luni calendaristice.(151 de zile)**

(perioada în litere și în cifre)

3. Ne angajăm să menținem această ofertă valabilă pentru o durată de 60(șaizeci) zile _____ zile, respectiv pînă la data de 15.01.2024, (cincisprezece ianuarie anul doua mii douazeci si patru)

(durata în litere și în cifre)

(ziua/luna/anul)

acceptată oricînd înainte de expirarea perioadei de valabilitate.

4. Pînă la încheierea, semnarea contractului de achiziție publică această ofertă, împreună cu comunicarea transmisă de dumneavoastră, prin care oferta noastră este stabilită cîştigătoare, vor constitui un contract angajat între noi.

5. Alături de oferta de bază:

[] depunem oferta alternativă, ale cărei detalii sînt prezentate într-un formular de ofertă separat, marcat în mod clar „alternativă”;

[] nu depunem ofertă alternativă.

(se bifează opțiunea corespunzătoare)

6. Am înțeles și consimțim ca, în cazul în care oferta noastră este stabilită ca fiind câștigătoare, să constituim garanția de bună executare în conformitate cu prevederile din documentația standard pentru elaborarea și prezentarea ofertei.

7. Înțelegem că nu sunteți obligați să acceptați oferta cu cel mai scăzut preț sau orice altă ofertă pe care o puteți primi.

Data 09 / 11 / 2023

_____, în calitate de _____, legal
autorizat să semneze oferta pentru și în numele _____

(denumirea/numele ofertantului)

ANEXĂ LA OFERTĂ

1. Valoarea maximă a lucrărilor executate de subantreprenor 0 (% din preț total oferat).

2. Garanția de bună executare va fi constituită sub formă _____
 în cuantum de 5 % (din preț total oferat) și constituie 43666,50 (Patruzeci si trei mii sase sute saizeci
 si sase lei.50 bani mii lei.

3. Perioada de garanție pentru lucrările executate 5ani Saizeci luni _____ luni
calendaristice.

4. Perioada de mobilizare (durata de la data primirii dispoziției de începere a lucrărilor pînă la data începerii executării) 3 (TREI) zile calendaristice.

5. Termenul pentru emiterea dispoziției de începere a lucrărilor (de la data semnării contractului)

Ofertant, SA Coloana de Constructie Montaj 17

(semnătura autorizată)

ORDIN DE PLATA		206	DATA EMITERII	09 noiembrie 2023	TIP DOC : 1
PLATITI:	8734-00	LEI	Opt Mii Șapte Sute Treizeci și Patru LEI și 00 Ban		
PLĂTITOR (R) CMM- 17 S.A.	CODUL IBAN		MD86AG000000225110201135		
	CODUL FISCAL:		1005607002933		
PRESTATORUL PLĂTITOR:		BC'MAIB'S.A. suc.Drochia			
BENEFICIAR:	CODUL IBAN		MD46TRPCDY518410A02078AA		
	CODUL FISCAL:		1012620009751		
(R) I.P. Liceul Teoretic Stefan cel Mare or.Drochia str.Alexandru cel Bun 21					
PRESTATORUL BENEFICIAR:					
Ministerul Finantelor - Trezoreria de Stat					
DESTINAȚIA PLĂȚII: /P102/8734,00 Plata pentru oferta 1 procent la licitatie publica 21111937 din 30.10.2023.			TIPUL TRANSFERULUI NORMAL/URGENT N		
COD TRANZACȚIE:	DATA PRIMIRII:	DATA EXECUTĂRII:			
101	09 noiembrie 2023 16:16:00	09 noiembrie 2023 16:17:00			
Ora Primirii 1 6 : 1 6					
/					
SEMNĂTURA PRESTATORULUI			Nicolai Kalinovski Nadejda Vascautân SEMNATURILE EMITENTULUI		
			L.S. internet-banking		
MOTIVUL REFUZULUI:					



BANCA

(denumirea)

SCRISOARE DE GARANȚIE BANCARĂ

pentru participare cu ofertă la procedura de atribuire a contractului de achiziție publică
Ordinul de plata nr. 206 se anexaza

Către I.P.Liceul Teoretic „Stefan cel Mare,, or.Drochia str.Alexandru cel Bun 21
(denumirea autorității contractante și adresa completă)

Lucrari de reparatie capitala interioara a cabinetelor la etajul 4, bloc C la I.P. Liceul Teoretic,,Stefan cel Mare,,or. Drochia (proiect finantat de Guvernul Japoniei in cadrul programului de granturi „ CUSANONE,,)
cu privire la procedura de atribuire a contractului

(denumirea contractului de achiziție publică)

subsemnării MAIB suc. DROCHIA
(denumirea băncii)

înregistrat la _____
(adresa băncii)

ne obligăm față de _____ să
(denumirea autorității contractante)
plătim suma de _____, la prima sa cerere scrisă și
(suma în litere și în cifre)

fără ca acesta să aibă obligația de a-și motiva cererea respectivă, cu condiția, ca în cererea sa autoritatea contractantă să specifice că suma cerută de ea și datorată ei este din cauza existenței uneia sau mai multora dintre situațiile următoare:

1. Ofertantul SA Coloana de Constructie 17
(denumirea ofertantului)

își retrage sau modifică oferta în perioada de valabilitate a acesteia;

Prezenta ofertă rămâne valabilă pentru perioada de timp specificată în Anunțul de participare (anexa nr.2), începînd cu data-limită pentru depunerea ofertei, în conformitate cu Anunțul de participare (anexa nr.2) și rămâne obligatorie, și poate fi acceptată în orice moment până la expirarea acestei perioade;

2. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul _____
(denumirea ofertantului)

nu a constituit garanția de bună execuție;

3. Oferta sa fiind stabilită câștigătoare, ofertantul _____
(denumirea ofertantului)

a refuzat să semneze contractul de achiziție publică de lucrări;

Nu se execută vreo condiție, specificată în documentația de atribuire înainte de semnarea contractului de achiziție publică de lucrări.

Prezenta garanție este valabilă până la data de _____

Parafată de Banca _____ în ziua _____ luna _____ anul _____
(semnătura autorizată)

**Lucrari de reparatie a
cabinetelor et.4 in cadrul
Liceului Teoretic "Stefan cel
Mare" or.Drochia.str.Alexandru
cel Bun 21**

(denumirea obiectivului)

DEVIZ OFERTA

Valoarea de deviz 775 677,991 lei

Intocmit in prețuri curente

Nr crt.	Simbol norme și Cod resurse	Lucrări și cheltuieli	U.M.	Cantitate conform datelor din proiect	Valoarea de deviz, lei	
					Pe unitate de măsură incl. salariu	Total incl. salariu
1	2	3	4	5	6	7
		1. Capitolul1. Demontari				
1	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn /usi	m2	23,440	27,231 27,231	638,284 638,284
2	RpCO56A	Demontari: timplarie din lemn /ferestre	m2	1,750	27,195 27,195	47,592 47,592
3	RpCG29C1	Demolarea cu mijloace mecanice a peretilor de zidarie din caramida plina, BCA, blocuri ceramice sau din beton usor, caramizi GVP, exclusiv schela si curatirea caramizilor, pentru demolarea cu mijloace mecanice	m3	1,370	161,567 142,647	221,347 195,427
4	RpCO56C	Demontari: captuseli din lemn, asbociment, PFL, PAS, tec. la pereti sau tavane suspendate, usi, etc.	m2	19,000	16,210 16,210	307,990 307,990
5	RpCK42C	Desfacerea pardoselilor reci din placi de beton, marmura, piatra, gresie, placi ceramice, etc inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelarile	m2	17,450	51,810 50,579	904,078 882,602
6	RpCK41C	Desfacerea pardoselilor din covor din PVC pe suport sau fara suport	m2	67,420	31,946 29,827	2 153,772 2 010,948

1	2	3	4	5	6	7
		textil, mocheta, etc inclusiv plintele si stratul din adeziv si denivelarile				
7	RpCK42E	Desfacerea pardoselilor reci din plinte, scafe turnate pe loc sau prefabricate inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m	110,300	16,579 16,210	1 828,651 1 787,963
8	RpCM33A	Demontarea placajelor din faianta, gresie, ceramica inclusiv stratul din adeziv si denivelarile	m2	3,200	104,113 103,744	333,161 331,980
9	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la pereti	m2	735,300	17,753 17,507	13 053,634 12 872,750
10	RpCJ35A	Desfaceri de tencuieli interioare sau exterioare driscuite la tavane	m2	340,700	17,753 17,507	6 048,379 5 964,567
11	RpSC09A	Demontarea unui pisoar din faianta, complet echipat	buc	1,000	53,169 53,169	53,169 53,169
12	RpVA35B	Demontarea canalelor de ventilatie din tabla neagra, zincata sau aliminiu, avind perimetrul sectiunii rectangulare sau circulare de 700 - 1600 mm	m2	36,050	42,521 41,498	1 532,895 1 495,988
13	TrB01A2-5	Transportul materialelor din grupa 4 (incarcare, asezare, descarcare, asezare), cu roabe pe pneuri, pe distanta de 50 m	t	52,900	85,589 85,589	4 527,648 4 527,648
14	TrI1AA02 C3	Incarcarea materialelor din grupa A - grele, in bulgari prin aruncare - de pe rampa sau teren, in auto categoria 3	t	52,900	29,178 29,178	1 543,516 1 543,516
15	TsI50B5	Transportarea pamintului cu autobasculanta de 5 t la distanta de 15 km	t	52,900	51,599 0,000	2 729,600 0,000
		Total Capitolul1. Demontari Inclusiv salariu				35 923,716 32 660,424
		2. Capitolul .Consolidare si protectie tavan				
16	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu Grund antifungic Supraton Lux Biocid sau analog	m2	340,700	5,920 1,945	2 017,013 662,730
17	RpCJ32H	Reconditionarea tencuielilor prin perierea cu peria de sirma	m2	4,500	8,401 7,781	37,804 35,014

1	2	3	4	5	6	7
		/Curatirea armaturii de rugina				
18	CN54A	Aplicarea manuala a grundului STRATO4900 sau analog, la tavane interioare.consum grund 0.200kg/m2	m2	4,500	34,536 9,078	155,411 40,849
19	CF52B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu mortanRezisto Tixo, la tavan, preparare manuala a mortarului	m2	4,500	145,435 99,205	654,458 446,423
20	CF53B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu "Resisto Tixo" sau analog, la tavan, preparare manuala a mortarului. Diferenta in plus sau in minus pentru fiecare 1,0 mm (se adauga sau se scade la art CF52) .k=1.5 la materiale si mecanizme.p/u grosimea finala 20mm	m2	4,500	154,598 20,100	695,693 90,452
		Total Capitolul .Consolidare si protectie tavan Inclusiv salariu				3 560,379 1 275,468
		3. Capitolul. Pardosea				
		3.1. Capitolul 3.1.Tip1				
21	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	56,200	105,809 15,173	5 946,491 852,711
22	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime:/K=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm	m2	-56,200	45,394 1,492	-2 551,160 -83,838
23	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclușiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm /Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.min. 10mm.calit.1.rezist abraziune cl.PEI 3 EN ISO 10545	m2	56,200	275,221 71,324	15 467,434 4 008,409
		Total Capitolul 3.1.Tip1 Inclusiv salariu				18 862,765 4 777,282
		3.2. Capitolul3.2.Tip2				
24	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	217,300	105,809 15,172	22 992,401 3 296,984

1	2	3	4	5	6	7
25	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se scade la 1mm grosime: /k=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm	m2	-217,300	45,394 1,491	-9 864,095 -324,070
26	CG08A	Pardoseli din materiale plastice montate pe suport existent, curatate, inclusiv pervazurile din PVC, in incaperi cu suprafete mai mari de 16 mp, cu covor PVC grosime min.2mm cu strat de protectie min 0.5mm, clasa rezistenta min.33ENISO10582,rezistenta abraziva T,antilunicareDS,rezistenta termica0.04,pentru gradinite si crese,lipit cu preadez	m2	217,300	290,045 71,324	63 026,792 15 498,705
		Total Capitolul3.2.Tip2				76 155,098
		Inclusiv salariu				18 471,619
		3.3. Capitolul3.3.Tip3				
27	CB03E	Cofraje din panouri re folosibile, cu placaj de 15 mm pentru turnarea betonului in placi si grinzi la constructii cu inaltimea pina la 20 m inclusiv, exclusiv sustinerile	m2	1,050	97,606 64,840	102,486 68,082
28	CA02C02	Beton simplu turnat in egalizari, pante, sape la inaltimei pina la 35 m inclusiv, preparat manual conform art. CA01, turnare cu mijloace clasice C12/15	m3	1,200	1 545,130 291,780	1 854,156 350,136
29	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor cu grund "BETONOGRUHT" sau analog	m2	17,450	4,392 1,943	76,649 33,911
30	IzF31A	Hidroizolarea suprafetelor din beton (verticale, orizontale,inclusiv tavane) cu "Mortar hidroizoizolant Hidrostop" sau analog.grosime3.0mm/Aplicativ.c onsum mortar hidrostop 4.5 kg/m2	m2	17,450	62,819 57,059	1 096,195 995,683
31	CG56A	Sapa din amestec de autonivelare "Nivelir": grosime 10mm	m2	17,450	105,807 15,171	1 846,337 264,742
32	CG56A1	Corectia la norma CG56A: se	m2	-17,450	45,392	-792,095

1	2	3	4	5	6	7
		scade la 1mm grosime:/K=5 la materiale si utilaj pt grosimea finala 5mm			1,490	-26,001
33	CG47D	Pardoseli din placi de gresie ceramica, inclusiv stratul suport din adezivi (amestec uscat), dimensiuni placi: peste 300 x 300 mm /Gresie portelanata cu suprafata rugoasa gr.min.10mm.calit.1.rezist.abraziune cl.PEI 3 EN ISO10545	m2	17,450	275,218 71,324	4 802,550 1 244,604
		Total Capitolul3.3.Tip3 Inclusiv salariu				8 986,278 2 931,157
		3.4. Capitolul3.4.Plinta				
34	CI14B	Elemente liniare din placi din gresie portelanata aplicate cu adeziv h=100mm	m	32,500	73,432 25,936	2 386,543 842,920
		Total Capitolul3.4.Plinta Inclusiv salariu				2 386,543 842,920
		Total Capitolul. Pardosea Inclusiv salariu				106 390,684 27 022,978
		4. Capitolul.Pereti				
		4.1. Capitolul4.1.Tip 1				
35	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	547,900	4,395 1,945	2 407,856 1 065,775
36	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului.	m2	547,900	102,439 79,105	56 126,540 43 341,520
37	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	547,900	30,698 12,968	16 819,434 7 105,167
38	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	547,900	4,395 1,945	2 407,856 1 065,775
39	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	547,900	41,591 35,662	22 787,625 19 539,210

1	2	3	4	5	6	7
40	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	547,900	4,395 1,945	2 407,856 1 065,775
41	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual/ Vopsea Matlatex sau analog	m2	547,900	49,586 35,662	27 168,170 19 539,210
42	CF17D	Diverse lucrari - adaos de colorant	kg	16,500	67,779 4,539	1 118,350 74,890
		Total Capitolul 4.1. Tip 1 Inclusiv salariu				131 243,687 92 797,322
		4.2. Capitolul 4.2. Tip 2				
43	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,000	4,395 1,945	404,312 178,958
44	CF50B	Tencuieli interioare de 5 mm grosime, executate manual, cu amestec uscat pe baza de ipsos, la pereti si pereti despartitori, preparare manuala a mortarului./ Amestec uscat pe baza de ciment	m2	92,000	142,423 79,105	13 102,953 7 277,642
45	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	92,000	30,698 12,968	2 824,216 1 193,056
46	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	92,000	4,395 1,945	404,312 178,958
47	CI22B	Placaj din placute de ceramica calit. 1 gr. min. 8mm(la pereti..stilpi, pilastrsi si glafuri) fixate de adeziv pe baza de ciment	m2	92,000	322,070 106,986	29 630,405 9 842,712
		Total Capitolul 4.2. Tip 2 Inclusiv salariu				46 366,198 18 671,326
		4.3. Capitolul 4.3. Alte lucrari				
48	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri /PGG. gr12.5mm/Rost pereti	m2	8,200	394,194 244,281	3 232,392 2 003,102

1	2	3	4	5	6	7
49	CD72D	Pereti despartitori plane din PGC cu grosimea 100-150 mm pe carcasa metalica simpla cu placaj de PGC din doua straturi din ambele parti cu izolatie, cu inaltimea pina la 4 m /Placi PGGgr.12.5mm.vata minerala gr.100mm35kg/m3	m2	0,500	557,768 236,666	278,884 118,333
50		Corniera perforata din aluminiu	m	90,800	3,500 0,000	317,800 0,000
		Total Capitolul4.3.Alte lucrari Inclusiv salariu				3 829,076 2 121,435
		Total Capitolul.Pereti Inclusiv salariu				181 438,961 113 590,083
		5. Capitolul Tavan				
		5.1. Capitolul5.1.Tip A				
51	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m; tavane fara izolatie / PGG gr.12.5mm	m2	217,300	208,610 123,844	45 330,900 26 911,388
52	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,300	4,395 1,945	954,968 422,692
53	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	217,300	41,591 35,662	9 037,684 7 749,352
54	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	217,300	4,395 1,945	954,968 422,692
55	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	217,300	49,586 35,662	10 775,038 7 749,353
		Total Capitolul5.1.Tip A Inclusiv salariu				67 053,558 43 255,477
		5.2. Capitolul5.2. TipA*				
56	CF59D	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: tavane fara izolatie /PGGgr.12.5mm hidrofug	m2	17,450	208,608 123,843	3 640,217 2 161,052

1	2	3	4	5	6	7
57	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,450	4,392 1,943	76,649 33,911
58	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ciment grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	17,450	41,592 35,664	725,784 622,335
59	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	17,450	4,392 1,943	76,649 33,911
60	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual /Vopsea Mattlatex sau analog	m2	17,450	49,588 35,664	865,310 622,334
		Total Capitolul 5.2. TipA*				5 384,609
		Inclusiv salariu				3 473,543
		5.3. Capitolul 5.3. TipB				
61	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,300	4,395 1,945	339,710 150,364
62	CF61A	Driscuire continua a suprafetei (tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane	m2	77,300	153,048 96,352	11 830,647 7 448,041
63	CF17C	Diverse lucrari - strat de impaslitura din fibra de sticla 160gr/m2 aplicat pe suprafata elementelor prefabricate din b.c.a. lipit cu aracet, inclusiv stratul de amorsaj	m2	77,300	30,698 12,968	2 372,955 1 002,426
64	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,300	4,395 1,945	339,710 150,364
65	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	77,300	41,591 35,662	3 214,966 2 756,672
66	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	77,300	4,395 1,945	339,710 150,364
67	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual	m2	77,300	49,586 35,662	3 832,998 2 756,673

1	2	3	4	5	6	7
68		Corniera perforata din aluminiu	m	111,300	3,500 0,000	389,550 0,000
		Total Capitolul 5.3. Tip B Inclusiv salariu				22 660,246 14 414,904
		5.4. Capitolul 5.4. Tip C				
69	CK29F	Tavane suspendate din panouri prefabricate "Armstrong", inclusiv sistemul-grila	m2	56,200	320,869 142,648	18 032,837 8 016,817
		Total Capitolul 5.4. Tip C Inclusiv salariu				18 032,837 8 016,817
		5.5. Capitolul 5.5. Alte lucrari				
70	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri /PGGgr.12.5mm /Rost pereti	m2	10,800	394,195 244,279	4 257,304 2 638,210
71	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: liminatoare /PGGgr.12.5mm	m2	17,900	394,191 244,277	7 056,015 4 372,550
		Total Capitolul 5.5. Alte lucrari Inclusiv salariu				11 313,319 7 010,760
		Total Capitolul Tavan Inclusiv salariu				124 444,569 76 171,501
		6. Capitolul .Captusire retele				
72	CF59F	Placarea suprafetelor cu un strat de PGC cu executarea carcasei metalice simple plane, cu inaltimea pina la 4 m: glafuri PGGgr.12.5mm hidrofug	m2	10,500	394,191 244,280	4 139,010 2 564,941
73	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si contoare /Usita de vizitare 150x200h	buc	3,000	146,876 106,986	440,628 320,958
74	IA51A	Usi pentru firide de reglatoare si /Usita de vizitare 400x400	buc	1,000	271,206 106,986	271,206 106,986
		Total Capitolul .Captusire retele Inclusiv salariu				4 850,844 2 992,885
		7. Capitolul. Glafuri interioare				
75	CF61A	Driscuire continua a suprafetei	m2	4,150	153,051	635,163

1	2	3	4	5	6	7
		(tencuiala de un strat) cu amestec uscat de ipsos: glafuri de ferestre si usi plane			96,354	399,868
76	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,150	4,389 1,937	18,215 8,040
77	CF57A	Aplicarea manuala a chitului pe baza de ipsos "Eurofin" grosime 1,0 mm pe suprafetele peretilor, coloanelor si tavanelor	m2	4,150	41,598 35,670	172,633 148,030
78	CN53A	Grunduirea suprafetelor interioare a peretilor si tavanelor	m2	4,150	4,389 1,937	18,215 8,040
79	CN06A	Vopsitorii interioare cu vopsea pe baza de copolimeri vinilici in emulsie apoasa, aplicate in 2 straturi pe glet existent, executate manual Vopsea Matlatex sau analog	m2	4,150	49,594 35,670	205,817 148,030
80		Corniera perforata din aluminiu	m	20,750	3,500 0,000	72,625 0,000
		Total Capitolul. Glafuri interioare Inklusiv salariu				1 122,668 712,008
		8. Capitolul. Timplarii				
		8.1. Capitolul 8.1. Usi				
81	CK03A	Usi din lemn interioare intr-un canat, pe captuseli si usi pentru balcon, inclusiv izolatie hidrofuga si termica a tocului, montate pe ghermele existente la constructii cu inaltimei pina la 35 m /Usa MDFstratificat fara prag.cu3 balamale.inklusiv ancadramentele din mdf.armaturile si accesorile necesare/ Modelul si culoarea se coordoneaza cu beneficiarul /900x2050h-1buc .700X2050h-3buc. 1000X2050h- 4buc	m2	14,350	3 878,383 116,712	55 654,790 1 674,817
82	CK25D	Usi confectionate din profiluri din mase plastice inclusiv armaturile si accesorile necesare usilor montate in zidarie de orice natura la constructii cu inaltimea pina la 35 m inclusiv, in doua canaturi, cu suprafata tocului pina la 7 mp inclusiv	m2	3,915	2 732,423 59,010	10 697,438 231,025

1	2	3	4	5	6	7
83	CK27C	Glasvanduri din profile din mase plastice la constructii cu inaltimei pina la 35 m din panouri fixe si foi de usi	m2	8,900	1 950,889 71,324	17 362,912 634,784
		Total Capitolul 8.1.Usi Inclusiv salariu				83 715,140 2 540,626
		8.2. Capitolul 8.2.Ferestre				
84	CK23B	Ferestre din mase plastice cu unul sau mai multe canaturi la constructii cu inaltimei pina la 35 m inclusiv, avind suprafata tocului intre 1,00 si 2,5 mp inclusiv	m2	1,740	1 960,002 47,325	3 410,403 82,346
		Total Capitolul 8.2.Ferestre Inclusiv salariu				3 410,403 82,346
		Total Capitolul. Timplarii Inclusiv salariu				87 125,543 2 622,972
		9. Capitolul. Incalzire				
85	RpIB12A	Demontari radiatoare pentru remontare ulterioara	buc	18,000	11,671 11,671	210,082 210,082
86	IB05B	Montarea radiatoarelor demontate anterior	buc	18,000	176,010 162,100	3 168,180 2 917,800
		Total Capitolul. Incalzire Inclusiv salariu				3 378,262 3 127,882
		10. Capitolul 10. Apeduct si canalizare				
87	RCsB31B	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 30 mm	buc	10,000	41,654 36,635	416,544 366,346
88	SA33A	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 1" Teava otel $\phi 25 \times 2.8$	buc	10,000	35,789 22,046	357,886 220,456
89	SA20A	Teava din material plastic imbinata prin sudura prin electrofuziune, in conducte de legatura la obiecte sanitare la cladiri de locuit si social culturale, avind diametrul de 20 mm/Teava	m	60,000	49,989 18,155	2 999,352 1 089,312

1	2	3	4	5	6	7
		PPR ϕ 20PN20				
90		Clema PPR d.20	buc	180,000	3,800 0,000	684,000 0,000
91	RCsB31E	Forarea gaurilor strapunse in constructii din beton armat marca pina la 500 cu multe straturi de armare, utilizind masina cu foreza-carota diamantata cu diametrul de: 60 mm	buc	5,000	46,293 40,720	231,465 203,598
92	SA33E	Confectionarea si montarea tevii de protectie la trecerea conductelor prin plansee, avind diametrul de 2 1/2"/Teava din otel ϕ 57x3	buc	5,000	45,542 27,881	227,711 139,406
93	SB08C	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 50 mm Teava pentru canalizare PP ϕ 50	m	20,000	40,720 16,210	814,400 324,200
94	SA37F	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 2"/Bratara fixare cu diblu si garnitura antizgomot d.50mm	buc	10,000	40,254 27,881	402,542 278,812
95	SB08E	Teava din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, montata aparent sau ingropat sub pardoseala, avind diametrul de 110 mm/ Teava pentru canalizare PP ϕ 110	m	3,000	109,943 20,749	329,828 62,246
96	SA37I	Bratara pentru fixarea conductelor de alimentare cu apa si gaze, din otel sau PVC montata prin incastrare, conductele avind diametrul de 4"/Bratara fixare cu diblu si garnitura antizgomot d.110 mm	buc	3,000	66,630 33,717	199,891 101,150
97	SB09E	Piesa de legatura din material plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 110 mm /Mufa reparatie PP ϕ 110	buc	1,000	54,110 18,155	54,110 18,155
98	SB09C	Piesa de legatura din material	buc	10,000	27,871	278,708

1	2	3	4	5	6	7
		plastic pentru canalizare, imbinata cu garnitura de cauciuc, avind diametrul de 50 mm /CotPP45* ϕ 50			14,265	142,648
99		Cot cu fix PPR cu filet interior ϕ 25	buc	22,000	8,000 0,000	176,000 0,000
100	SD04A	Baterie amestecatoare cu brat basculant stativa pentru lavoar sau spalator, indiferent de modul de inchidere, inclusiv pentru handicapati, avind diametrul de 1/2"	buc	9,000	428,986 106,986	3 860,874 962,874
101	SC04C	Lavoar din semiportelan, portelan sanitar etc. inclusiv pentru handicapati, avind teava de scurgere din material plastic, montat pe pedestal	buc	9,000	1 210,421 123,196	10 893,787 1 108,764
102	SC08A	Vas pentru closet cu talpi, orientat, complet echipat, din fonta emailata, portelan sanitar etc., tip oval sau dreptunghiular, montat ingropat	buc	4,000	1 698,404 285,296	6 793,616 1 141,184
103	SF01C	Efectuarea probei de etansare la presiune a instalatiei de apa calda sau rece executata din teava din policlorura de vinil tip greu sau din material plastic, avind diametrul de 16-110 mm	m	60,000	10,374 10,374	622,464 622,464
104	SF05C	Spalarea instalatiei de apa rece sau calda, executata din tevi din material plastic, avind diametrul de 20-75 mm	m	60,000	3,242 3,242	194,520 194,520
105	SF04A	Efectuarea probei de etanseitate si functionare a instalatiei de canalizare executata din tuburi de fonta, pentru scurgere, teava de policlorura de vinil, neplastifiata, tip usor sau din material plastic, fonta ductila teava avind diametrul de pina la 100 mm inclusiv	10 m	2,300	5,187 5,187	11,931 11,931
106	SE59A	Uscator de mini sau distribuitor automat de sapun lichid, montat pe perete din caramida sau b.c.a.	buc	2,000	1 035,758 22,694	2 071,516 45,388

1	2	3	4	5	6	7
		Total Capitolul10. Apeduct si canalizare Inclusiv salariu				31 621,145 7 033,454
		11. Capitolul11. Ventilare				
107	VA02E	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 250 - 700 mm	m2	0,130	889,908 244,892	115,688 31,836
108	VA02F	Confectionarea si montarea canalelor de ventilatie drepte, din tabla zincata sau aluminiu de 0,3 - 2 mm grosime, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	32,100	1 182,863 175,716	37 969,899 5 640,496
109	VA13H	Piesa speciala (cot), din tabla zincata sau aluminiu de 0,5 - 2 mm grosime inclusiv, avind perimetrul sectiunii circulare de 700 - 1600 mm	m2	3,800	1 874,192 481,113	7 121,931 1 828,229
110	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal Grila 700x150h	buc	5,000	309,639 108,931	1 548,196 544,656
111	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal Grila 150x150	buc	1,000	210,639 108,931	210,639 108,931
112	VB09B	Rama cu jaluzele fixe, gata confectionate cu perimetrul 800 - 2500 mm, montata pe canal Grilaφ400	buc	1,000	353,039 108,931	353,039 108,931
		Total Capitolul11. Ventilare Inclusiv salariu				47 319,392 8 263,079

	Total	lei	627 176,163
	Asigurarea sociala si medicala	24,00 %	66 113,456
	Transportarea materialelor	4,00 %	13 832,848
	Total	100,00 +	707 122,467
	Cheltuieli de regie	6,50 %	45 962,961
	Total	100,00 +	753 085,428
	Beneficiul	3,00 %	22 592,563
	Total	100,00 +	775 677,991
	Total deviz:		775 677,991

1	2	3	4	5	6	7
		Inclisiv salariu				275 472,734

Intocmit

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

Verificat

(funcția, semnătura, numele, prenumele)

